[image: image1.png]

Глава Краснооктябрьского сельского поселения

Варненского муниципального района

                                              Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 декабря  2011 года № 98
Об оплате труда работников, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной гражданской

службы Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
В соответствии с Постановлением Губернатора Челябинской области

от 02. 06.2007г. № 192 «Об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской

службы Челябинской области, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов государственной власти Челябинской области», с

учетом внесенных изменений постановлениями Губернатора Челябинской

области от 25.12.2007г № 428, от 12.08.2008г № 254, от 16.08.2010г № 229,от

17.06.2011г. № 219 в целях упорядочения оплаты труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

гражданской службы Краснооктябрьского сельского поселения , и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения
Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1)Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не

отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы Краснооктябрьского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Варненского
муниципального района;
2) размеры должностных окладов работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

Краснооктябрьского сельского поселения, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения;
2.Признать утратившим силу:

1) Постановление Главы Краснооктябрьского сельского поселения от

12.11.2011г. № 98 «Об оплате труда работников, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы

Краснооктябрьского сельского поселения, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения»;

3. Установить, что при переводе муниципальных служащих в категорию

должностей работников занимающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной гражданской службы Краснооктябрьского
сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления Краснооктябрьского
сельского поселения ежемесячная оплата труда не может быть менее

размера, который был установлен до вступления в силу настоящего

постановления.
4. Организацию выполнения настоящего  постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2011 года.
Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                Г.С.Джиранова
Утверждено

постановлением

Главы Краснооктябрьского

сельского поселения Краснооктябрьского сельского поселения Челябинской области

от  30 декабря 2011 года

№-98

Положение
об оплате труда работников, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной гражданской

службы Краснооктябрьского сельского поселения Краснооктябрьского сельского поселения Челябинской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов  муниципальной власти Краснооктябрьского сельского поселения Краснооктябрьского сельского поселения Челябинской области
1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения

оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к

должностям муниципальной гражданской службы Краснооктябрьского
сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов муниципальной власти Краснооктябрьского
сельского поселения (далее именуются - работники).

2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного

оклада (далее именуется -должностной оклад), ежемесячных и иных

дополнительных выплат.

3. Работникам производятся следующие ежемесячные и

дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность,

напряженность и высокие достижения в труде в размере до 100

процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка за выслугу лет в следующих размерах:

при стаже работы процентов

должностного оклада

от 3 до 8 лет 10

свыше 8 до 13 лет 15

свыше 13 до 18 лет 20

свыше 18 до 23 лет 25

свыше 23 лет 30

3) премия по результатам работы;

4) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1 должностного

оклада;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска 1 раз в год- в размере 2 должностных окладов;

6) материальная помощь;

7) иные надбавки и доплаты, предусмотренные нормативными

правовыми актами Краснооктябрьского сельского поселения.

4. Органы муниципальной власти Краснооктябрьского сельского
поселения при формировании фонда оплаты труда работников сверх

средств, направляемых для выплаты должностных окладов,

предусматривают следующие средства на выплату работникам (в

расчете на год):

1) премии по результатам работы - в размере 3окладов;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие

достижения в труде и специальный режим работы - в размере 8,5

должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки за выслугу лет -в размере 2

должностных окладов;

4) ежемесячное денежное поощрение -в размере 12

должностных окладов;

5) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

5.Условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность,

напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются

руководителем органа муниципальной власти Краснооктябрьского
сельского поселения.

6. Премии и материальная помощь выплачиваются в соответствии

с Положением о материальном стимулировании работников,

утвержденном соответствующим органом муниципальной власти

Краснооктябрьского сельского поселения.

При расчете фонда оплаты труда учитывается районный

коэффициент, установленный в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

Средства на выплату материальной помощи работникам

предусматриваются без учета районного коэффициента.

Утверждено

постановлением

Главы Краснооктябрьского

сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

от   30 декабря 2011 года

№--98

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

работников, занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной гражданской службы Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов муниципальной власти Краснооктябрьского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Бухгалтер-кассир, главный диспетчер,

диспетчер (включая старшего)

	3099-3749

	 Бухгалтер, инспектор (включая старшего),

статистик, делопроизводитель, заведующий

хозяйством, архивариус, машинистка 1

категории, экспедитор по перевозке грузов

	2156-2636

	Машинистка II категории, секретарьмашинистка,

секретарь руководителя,

экспедитор

.
	1819-2156